

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Concorrência por Menor Preço - 9/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME.	87,0700	176,3200	m2	Homologado	Menor Preço
	0002	MICROCONCRETO PARA REPAROS E GRAUTEAMENTO - CONFECÇÃO EM MISTURADOR E LANÇAMENTO MANUAL - MICROCONCRETO PARA REPAROS E GRAUTEAMENTO - CONFECÇÃO EM MISTURADOR E LANÇAMENTO MANUAL	5.097,1087	2,7600	m3	Homologado	Menor Preço
	0003	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FER - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	1.063,5000	11,5200	m2	Homologado	Menor Preço
	0004	REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE - REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE	14.009,2063	0,7875	m3	Homologado	Menor Preço
	0005	EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT - EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT	44,2500	248,2100	m2	Homologado	Menor Preço
	0006	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	16,6600	460,3840	m2	Homologado	Menor Preço
	0007	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETAN - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	182,0900	41,9000	m2	Homologado	Menor Preço
	0008	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA EM PAREDE - DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA EM PAREDE	34,9600	185,0000	m2	Homologado	Menor Preço
	0009	APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO - APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO	137,8500	33,0000	m2	Homologado	Menor Preço
	0010	ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR GALVANIZADO PARA FORMAS COM CAPACIDADE DE 3.200 A 1.600 KG POR UNIDADE - REGULÁVEL DE 1,8 A 3,0 M - UTILIZAÇÃO DE 20 VEZES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E RETIRADA - ESCORAMENTO METÁLICO TUBULAR GALVANIZADO PARA FORMAS COM CAPACIDADE DE 3.200 A 1.600 KG POR UNIDADE - REGULÁVEL DE 1,8 A 3,0 M - UTILIZAÇÃO DE 20 VEZES - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E RETIRADA	15,7900	217,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0011	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20M TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20M TELA PLASTICA FACHADEIRA	17,7800	175,3100	M	Homologado	Menor Preço
0012	REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO - REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO	36,9200	83,2600	m2	Homologado	Menor Preço
0013	CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA - CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA	742,0513	3,9000	m2	Homologado	Menor Preço
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	13,8900	207,3300	KG	Homologado	Menor Preço
0015	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE FUNDO PREPARADOR - PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO E APLICAÇÃO DE 01 DEMÃO DE FUNDO PREPARADOR	11,7400	228,4600	m2	Homologado	Menor Preço
0016	90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	153,8900	15,0000	h	Homologado	Menor Preço
0017	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	147,8400	15,0000	h	Homologado	Menor Preço
0018	APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO - APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO	137,8502	15,7500	m2	Homologado	Menor Preço
0019	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM	169,1102	12,8000	M	Homologado	Menor Preço
0020	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)	37,7900	56,0000	M	Homologado	Menor Preço
0021	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5X2,0M - ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5X2,0M	114,9700	16,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CA - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	38,7500	42,0000	m2	Homologado	Menor Preço
0023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	72,2898	21,6000	m2	Homologado	Menor Preço
0024	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	19,5500	77,7580	m2	Homologado	Menor Preço
0025	LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR - LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR	7,2400	208,0000	M	Homologado	Menor Preço
0026	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	559,0320	2,5000	m2	Homologado	Menor Preço



0027	PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO	7,2800	162,0000	M	Homologado	Menor Preço
0028	LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 M³ - LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHO CAPACIDADE 5 M³	364,7400	4,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0029	CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA - CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA	5,6500	168,0000	m2	Homologado	Menor Preço
0030	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. - RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	13,1599	34,2000	M	Homologado	Menor Preço
0031	COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO - COLETA E CARGA MANUAIS DE ENTULHO	21,1900	16,9500	m3	Homologado	Menor Preço
0032	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	23,3900	14,0000	m2	Homologado	Menor Preço
0033	REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA - REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA	118,7800	1,0000	m2	Homologado	Menor Preço
0034	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	4,9602	21,6000	m2	Homologado	Menor Preço
0035	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	31,7813	2,5600	m2	Homologado	Menor Preço
0036	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	40,5714	1,7500	m2	Homologado	Menor Preço
0037	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35,4500	2,0000	h	Homologado	Menor Preço
0038	ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC - ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC	13,5500	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0039	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBAL 6,10 X 65MM, COM BUCHA DE NYLON S10 SEM ABAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBAL 6,10 X 65MM, COM BUCHA DE NYLON S10 SEM ABAS	4,2600	2,0000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		133.702,3778				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/04/2025 - 14:33	Edital e anexos.pdf
25/04/2025 - 14:38	Cronograma.pdf
25/04/2025 - 14:38	BDI.pdf
25/04/2025 - 14:38	Encargos Sociais.pdf
25/04/2025 - 14:39	Planilhas.zip
25/04/2025 - 14:40	Anexo 04 - Estudo Técnico Preliminar.pdf
25/04/2025 - 14:40	Memorial Descritivo.pdf



25/04/2025 - 14:41

[Projetos.zip](#)

21/05/2025 - 16:12

[Analise atestados ELITE.pdf](#)

23/05/2025 - 18:11

[Analise atestados PLANFORME.pdf](#)

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
14/05/2025 - 15:00:33	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
14/05/2025 - 15:01:50	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/05/2025 - 14:17:38	Envio de Propostas Readequadas 9/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/05/2025.
16/05/2025 - 14:51:08		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2025 - 14:54:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/05/2025 - 18:27:52	Envio de Propostas Readequadas 9/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/05/2025.
16/05/2025 - 18:28:18	Documentos solicitados para o processo 9/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/05/2025 - 17:28:45		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/05/2025 - 17:55:52		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2025 - 16:48:37	Envio de Propostas Readequadas 9/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/05/2025.
21/05/2025 - 16:49:20	Documentos solicitados para o processo 9/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2025 - 10:34:08		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2025 - 10:36:56		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/05/2025 - 18:16:50	Documentos solicitados para o processo 9/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/05/2025 - 15:29:04		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

CONSTRUTORA PLANFORME LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 39.268.729/0001-89 - Endereço: R MARECHAL DEODORO - CEP: 95520000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 3663-7495

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME.	N/C	N/C	176,3200 m2	R\$ 67,8300	R\$ R\$ 11.959,7856
	0002	Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual - Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual	nada consta	nada consta	2,7600 m3	R\$ 3.970,6500	R\$ R\$ 10.958,9940



0003	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FER - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	nada consta	nada consta	11,5200 m2	R\$ 828,4700	R\$ R\$ 9.543,9744
0004	REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE - REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE	N/C	N/C	0,7875 m3	R\$ 10.913,1700	R\$ R\$ 8.594,1214
0005	EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT - EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT	nada consta	nada consta	248,2100 m2	R\$ 34,4700	R\$ R\$ 8.555,7987
0006	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	nada consta	nada consta	460,3840 m2	R\$ 12,9800	R\$ R\$ 5.975,7843
0007	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETAN- - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA	nada consta	nada consta	41,9000 m2	R\$ 141,8500	R\$ R\$ 5.943,5150
0008	Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede - Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede	N/C	N/C	185,0000 m2	R\$ 27,2300	R\$ R\$ 5.037,5500
0009	APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO - APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO	nada consta	nada consta	33,0000 m2	R\$ 107,3800	R\$ R\$ 3.543,5400
0010	Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada - Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada	nada consta	nada consta	217,0000 UN	R\$ 12,3000	R\$ R\$ 2.669,1000
0011	TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA	nada	nada	175,3100 M	R\$ 13,5400	R\$ R\$ 2.373,6974
0012	REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO - REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO	N/C	N/C	83,2600 m2	R\$ 28,7600	R\$ R\$ 2.394,5576
0013	CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA - CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA	nada consta	nada consta	3,9000 m2	R\$ 578,0600	R\$ R\$ 2.254,4340
0014	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM	nada consta	nada consta	207,3300 KG	R\$ 10,8200	R\$ R\$ 2.243,3106
0015	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador - Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador	N/C	N/C	228,4600 m2	R\$ 9,1500	R\$ R\$ 2.090,4090



0016	90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	15,0000 h	R\$ 119,8300	R\$ R\$ 1.797,4500
0017	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	15,0000 h	R\$ 115,1700	R\$ R\$ 1.727,5500
0018	APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO - APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO	N/C	N/C	15,7500 m2	R\$ 107,3800	R\$ R\$ 1.691,2350
0019	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM	nada consta	nada consta	12,8000 M	R\$ 131,7300	R\$ R\$ 1.686,1440
0020	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)	nada consta	nada consta	56,0000 M	R\$ 29,4400	R\$ R\$ 1.648,6400
0021	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m - ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m	N/C	N/C	16,0000 MÊS	R\$ 89,5600	R\$ R\$ 1.432,9600
0022	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CA - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	nada consta	nada consta	42,0000 m2	R\$ 30,1900	R\$ R\$ 1.267,9800
0023	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022	N/C	N/C	21,6000 m2	R\$ 56,3100	R\$ R\$ 1.216,2960
0024	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS	N/C	N/C	77,7580 m2	R\$ 15,2300	R\$ R\$ 1.184,2543
0025	LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR - LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR	N/C	N/C	208,0000 M	R\$ 5,6400	R\$ R\$ 1.173,1200
0026	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,5000 m2	R\$ 435,4800	R\$ R\$ 1.088,7000
0027	PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO	N/C	N/C	162,0000 M	R\$ 5,6700	R\$ R\$ 918,5400
0028	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ - Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 284,1300	R\$ R\$ 1.136,5200
0029	CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA - CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA	nada consta	nada consta	168,0000 m2	R\$ 4,4000	R\$ R\$ 739,2000



0030	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. - RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	N/C	N/C	34,2000 M	R\$ 10,2500	R\$ R\$ 350,5500
0031	Coleta e carga manuais de entulho - Coleta e carga manuais de entulho	N/C	N/C	16,9500 m3	R\$ 16,5100	R\$ R\$ 279,8445
0032	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	N/C	N/C	14,0000 m2	R\$ 18,2200	R\$ R\$ 255,0800
0033	REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA - REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA	nada consta	nada consta	1,0000 m2	R\$ 92,8100	R\$ R\$ 92,8100
0034	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.	N/C	N/C	21,6000 m2	R\$ 3,8700	R\$ R\$ 83,5920
0035	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	2,5600 m2	R\$ 24,7500	R\$ R\$ 63,3600
0036	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	N/C	N/C	1,7500 m2	R\$ 31,6000	R\$ R\$ 55,3000
0037	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	nada consta	nada consta	2,0000 h	R\$ 27,6100	R\$ R\$ 55,2200
0038	ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC - ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC	nada consta	nada consta	1,0000 UN	R\$ 10,4400	R\$ R\$ 10,4400
0039	Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas - Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas	nada consta	nada consta	2,0000 UN	R\$ 3,3211	R\$ R\$ 6,6422
TOTAL DO LOTE					R\$ 104.100,000	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 104.100,000	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.



Declaração de Acessibilidade

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 35 MM, ACESSO POR ANDAIME.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:32:38	N/C	N/C	176,3200	R\$87,0700	R\$ 15.352,1824	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	176,3200	R\$87,0700	R\$ 15.352,1824	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:40:23	N/C	N/C	176,3200	R\$87,0700	R\$ 15.352,1824	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:42:21	N/C	N/C	176,3200	R\$87,0700	R\$ 15.352,1824	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:51:35	N/C	N/C	176,3200	R\$87,0700	R\$ 15.352,1824	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual - Microconcreto para reparos e grauteamento - confecção em misturador e lançamento manual

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:02:56	n/c	n/c	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:33:52	nada consta	nada consta	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:41:50	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:43:28	próprio	próprio	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:52:02	proprio	proprio	2,7600	R\$5.097,1100	R\$ 14.068,0236	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FER - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:04:28	n/c	n/c	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:34:28	nada consta	nada consta	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:44:16	próprio	próprio	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:44:54	PRÓPRIA	PRÓPRIA	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:52:30	proprio	proprio	11,5200	R\$1.063,5000	R\$ 12.251,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE - REPARO SUPERFICIAL COM ARGAMASSA POLIMÉRICA (TIXOTRÓPICA), BICOMPONENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:09:33	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Sim



CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:34:55	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:45:33	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:45:45	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:53:25	N/C	N/C	0,7875	R\$14.009,2100	R\$ 11.032,2529	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT - EMBOCO TEXTURA RISCADO PREMIUN GRAFFIATO TERRACOTA HYDRONORT

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:11:57	n/c	n/c	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:35:19	nada consta	nada consta	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:46:27	PRÓPRIA	PRÓPRIA	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:46:30	próprio	próprio	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:54:45	proprio	proprio	248,2100	R\$44,2500	R\$ 10.983,2925	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:13:58	n/c	n/c	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:35:45	nada consta	nada consta	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:47:30	próprio	próprio	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:47:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Sim
GARRA CONSTRUTORA LTDA	55.598.810/0001-83	14/05/2025 - 07:13:18	diversos	diversos	460,3840	R\$20,0000	R\$ 9.207,6800	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:55:41	proprio	proprio	460,3840	R\$16,6600	R\$ 7.669,9974	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETAN- - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:15:40	n/c	n/c	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:36:06	nada consta	nada consta	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:48:15	próprio	próprio	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:48:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:57:34	proprio	proprio	41,9000	R\$182,0900	R\$ 7.629,5710	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede - Demolicao de revestimento em argamassa de cimento e areia em parede

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:17:02	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:36:19	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:49:03	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:49:49	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:58:15	N/C	N/C	185,0000	R\$34,9600	R\$ 6.467,6000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO - APICOAMENTO MECANICO EM SUPERFÍCIES DE ESTRUTURAS DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:18:10	n/c	n/c	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:36:40	nada consta	nada consta	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:49:48	PRÓPRIA	PRÓPRIA	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:50:32	próprio	próprio	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:59:06	proprio	proprio	33,0000	R\$137,8500	R\$ 4.549,0500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada - Escoramento metálico tubular galvanizado para formas com capacidade de 3.200 a 1.600 kg por unidade - regulável de 1,8 a 3,0 m - utilização de 20 vezes - fornecimento, instalação e retirada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:19:08	n/c	n/c	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:36:58	nada consta	nada consta	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:50:22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:51:19	próprio	próprio	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 09:59:47	proprio	proprio	217,0000	R\$15,7900	R\$ 3.426,4300	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA - TAPUME/CERCAMENTO ALTURA 1,20m TELA PLASTICA FACHADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:21:04	n/c	n/c	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:37:21	nada	nada	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:50:53	PRÓPRIA	PRÓPRIA	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:51:55	próprio	próprio	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:00:23	proprio	proprio	175,3100	R\$17,7800	R\$ 3.117,0118	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO - REGULARIZAÇÃO COM NATA DE CIMENTO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:22:55	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:37:45	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:12	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:51:29	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:52:30	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:01:13	N/C	N/C	83,2600	R\$36,9200	R\$ 3.073,9592	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA - CAIXILHO ALUMINIO VENEZIANA FIXA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:24:36	n/c	n/c	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:38:04	nada consta	nada consta	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:52:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:18:48	próprio	próprio	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:10:42	proprio	proprio	3,9000	R\$742,0500	R\$ 2.893,9950	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:25:58	n/c	n/c	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:38:27	nada consta	nada consta	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:52:43	PRÓPRIA	PRÓPRIA	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:53:30	próprio	próprio	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:11:18	proprio	proprio	207,3300	R\$13,8900	R\$ 2.879,8137	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador - Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de fundo preparador

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:26:59	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:38:42	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:53:56	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:54:22	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:12:56	N/C	N/C	228,4600	R\$11,7400	R\$ 2.682,1204	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - 90778 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:28:05	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:38:58	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:55:00	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:55:18	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:13:33	N/C	N/C	15,0000	R\$153,8900	R\$ 2.308,3500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:29:45	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:39:22	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:55:21	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:55:56	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:13:58	N/C	N/C	15,0000	R\$147,8400	R\$ 2.217,6000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO - APICOAMENTO MECNICO EM SUP ESTRUT DE CONCRETO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:30:34	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:39:43	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:55:48	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:57:06	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:14:32	N/C	N/C	15,7500	R\$137,8500	R\$ 2.171,1375	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,0 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:31:49	n/c	n/c	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:39:58	nada consta	nada consta	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:56:29	PRÓPRIA	PRÓPRIA	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:57:57	próprio	próprio	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:15:48	proprio	proprio	12,8000	R\$169,1100	R\$ 2.164,6080	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:33:14	n/c	n/c	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:40:12	nada consta	nada consta	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:57:16	PRÓPRIA	PRÓPRIA	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:58:56	próprio	próprio	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:16:26	proprio	proprio	56,0000	R\$37,7900	R\$ 2.116,2400	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m - ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:34:25	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:40:28	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:57:52	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 17:59:34	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:21:21	N/C	N/C	16,0000	R\$114,9700	R\$ 1.839,5200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CA - APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:35:51	n/c	n/c	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:40:46	nada consta	nada consta	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:58:22	PRÓPRIA	PRÓPRIA	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:00:05	próprio	próprio	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:21:45	proprio	proprio	42,0000	R\$38,7500	R\$ 1.627,5000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM, ACESSO POR ANDAIME. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:37:14	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:41:01	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:58:50	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:09:50	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:22:06	N/C	N/C	21,6000	R\$72,2900	R\$ 1.561,4640	Não



LOTE 0001 - ITEM 0024 - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:38:17	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:41:14	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 17:59:31	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:00:32	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:22:27	N/C	N/C	77,7580	R\$19,5500	R\$ 1.520,1689	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR - LIXAMENTO ELETRICO DE ARMADURA C/ESCOVA CIRCULAR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:07:44	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:41:25	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:00:01	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:01:15	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:22:49	N/C	N/C	208,0000	R\$7,2400	R\$ 1.505,9200	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:42:39	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:41:35	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:00:32	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:01:51	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:23:09	N/C	N/C	2,5000	R\$559,0300	R\$ 1.397,5750	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO - PROTECAO DE ARMADURAS COM TINTA DE ALTO TEOR DE ZINCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:08:19	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:41:49	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:01:00	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:02:17	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Sim



PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:23:35	N/C	N/C	162,0000	R\$7,2800	R\$ 1.179,3600	Não
------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	----------	-----------	----------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ - Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:46:22	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:42:01	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:01:27	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:02:56	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:23:53	N/C	N/C	4,0000	R\$364,7400	R\$ 1.458,9600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA - CHAPISCO ARGAMASSA PREFABRICADA ROLADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:09:13	n/c	n/c	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:42:18	nada consta	nada consta	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:01:56	PRÓPRIA	PRÓPRIA	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:03:32	próprio	próprio	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:25:07	proprio	proprio	168,0000	R\$5,6500	R\$ 949,2000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. - RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONCRETO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:49:33	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:42:32	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:02:20	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:03:58	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:28:43	N/C	N/C	34,2000	R\$13,1600	R\$ 450,0720	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Coleta e carga manuais de entulho - Coleta e carga manuais de entulho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:50:34	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:42:44	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:02:46	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Sim



OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:04:25	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:29:40	N/C	N/C	16,9500	R\$21,1900	R\$ 359,1705	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:52:00	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:42:55	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:03:14	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:04:48	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:30:27	N/C	N/C	14,0000	R\$23,3900	R\$ 327,4600	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA - REVESTIMENTO C/LITOCERAMICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:54:13	n/c	n/c	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:43:14	nada consta	nada consta	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:03:41	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:05:19	próprio	próprio	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:30:51	proprio	proprio	1,0000	R\$118,7800	R\$ 118,7800	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. - APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:10:44	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:43:31	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:05:42	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:05:54	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:31:25	N/C	N/C	21,6000	R\$4,9600	R\$ 107,1360	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:56:04	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:43:47	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:06:02	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Sim



OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:06:16	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:32:07	N/C	N/C	2,5600	R\$31,7800	R\$ 81,3568	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 18:57:10	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:43:59	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:06:27	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:06:55	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:38:28	N/C	N/C	1,7500	R\$40,5700	R\$ 70,9975	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:02:15	n/c	n/c	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:44:11	nada consta	nada consta	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:06:52	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:07:28	próprio	próprio	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:38:51	proprio	proprio	2,0000	R\$35,4500	R\$ 70,9000	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC - ABRACADEIRA PARA CONDUTOR DE PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:03:03	n/c	n/c	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:44:34	nada consta	nada consta	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:07:21	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Sim
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:07:53	próprio	próprio	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:39:58	proprio	proprio	1,0000	R\$13,5500	R\$ 13,5500	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas - Fornecimento e instalação de parafuso cabeça chata rosca soberbal 6,10 x 65mm, com bucha de nylon s10 sem abas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	12/05/2025 - 19:06:00	n/c	n/c	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Sim
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	13/05/2025 - 08:44:45	nada consta	nada consta	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Sim
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	13/05/2025 - 08:55:13	N/C	N/C	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Sim
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	13/05/2025 - 18:07:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Sim



OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	13/05/2025 - 18:08:27	próprio	próprio	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Sim
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	14/05/2025 - 10:40:25	proprio	proprio	2,0000	R\$4,2600	R\$ 8,5200	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONSTRUTORA DEMARCHI E MATOS LTDA	24.852.255/0001-40	60 dias
Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	60 dias
CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	60 dias
PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	60 dias
OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	60 dias
GARRA CONSTRUTORA LTDA	55.598.810/0001-83	60 dias
ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/05/2025 - 08:44:45	133.702,3661 (proposta)	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
13/05/2025 - 08:55:13	133.702,3661 (proposta)	23.660.056/0001-78 - Layout Reformas Eireli	Válido
13/05/2025 - 18:07:48	133.702,3661 (proposta)	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
13/05/2025 - 18:18:48	133.702,3661 (proposta)	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 10:40:25	133.702,3661 (proposta)	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:06:32	133.602,3661	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:07:03	133.500,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:07:55	130.000,0000	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:09:35	129.000,0000	23.660.056/0001-78 - Layout Reformas Eireli	Válido
14/05/2025 - 14:10:00	128.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:10:43	125.000,0000	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:10:46	128.700,0000	23.660.056/0001-78 - Layout Reformas Eireli	Válido
14/05/2025 - 14:11:08	124.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:11:12	120.000,0000	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:12:03	119.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:12:39	118.000,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:12:44	113.646,2100	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:13:23	113.500,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:13:36	112.000,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:13:38	113.000,0000	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:13:56	109.635,9434	39.430.957/0001-03 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:15:31	109.500,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:15:39	109.000,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:16:26	108.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido



14/05/2025 - 14:17:48	108.500,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:19:05	108.400,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:19:37	108.000,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:20:22	107.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:21:17	107.500,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:22:29	107.400,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:23:01	107.000,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:23:46	106.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:25:05	106.800,0000	00.551.460/0001-08 - OSMAR M JORGE & CIA LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:26:21	106.700,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:28:03	106.600,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:29:48	106.500,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:31:36	106.400,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:33:00	106.300,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:34:42	106.200,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:35:06	106.100,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:36:54	106.000,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:37:20	105.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:39:07	105.800,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:39:19	105.700,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:41:07	105.600,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:41:18	105.500,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:43:08	105.400,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:43:27	105.300,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:45:12	105.200,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:45:25	105.100,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:47:10	105.000,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:47:21	104.900,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:49:06	104.800,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:49:26	104.700,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:51:09	104.600,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:51:31	104.500,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:53:16	104.400,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:53:37	104.300,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:55:20	104.200,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado
14/05/2025 - 14:55:36	104.100,0000	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	Válido
14/05/2025 - 14:57:23	104.000,0000	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Cancelado



Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	19/05/2025 - 17:55:52	46.511.514/0001-02 - ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	DOCUMENTOS CONCORRÊNCIA 009.2025.pdf
Model	22/05/2025 - 10:36:56	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	DOC 2 14.05.pdf
Model	22/05/2025 - 10:36:56	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	DOC 1 14.05.pdf
Model	26/05/2025 - 15:29:04	39.268.729/0001-89 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	06-0775-0261392.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/05/2025 - 17:28	-	-

0001 - Lote 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
39268729000189 - CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	14/05/2025 - 15:20:24	Solicito verificação de laudos técnicos para habilitação de fornecimento de serviços descritos nesse edital	Indeferido
Justificativa: A licitante foi desclassificada.			
39430957000103 - PRIMEGRID ENERGIA LTDA	21/05/2025 - 16:24:59	Na ATA informa que a empresa ELITE foi inabilitada, sendo assim não está apta para ser aceita	Indeferido
Justificativa: A licitante foi inabilitada.			

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	46.511.514/0001-02	Inabilitado	104.000,0000
2º	CONSTRUTORA PLANFORME LTDA	39.268.729/0001-89	Arrematante	104.100,0000
3º	OSMAR M JORGE & CIA LTDA	00.551.460/0001-08	Classificado	106.800,0000
4º	PRIMEGRID ENERGIA LTDA	39.430.957/0001-03	Classificado	109.635,9434
5º	Layout Reformas Eireli	23.660.056/0001-78	Classificado	128.700,0000

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
14/05/2025 - 14:03:11	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/05/2025 - 14:03:57	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/05/2025 - 14:03:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/05/2025 - 14:03:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/05/2025 - 14:04:10	Agente de Contratação	Boa tarde
14/05/2025 - 14:04:19	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
14/05/2025 - 14:04:19	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/05/2025 - 14:59:23	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/05/2025 - 15:00:11	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA - ME com lance de R\$ 104.000,0000.
14/05/2025 - 15:00:33	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 14/05/2025.



14/05/2025 - 15:01:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:01 do dia 15/05/2025.
14/05/2025 - 15:01:50	Sistema	Motivo: Solicito proposta readequada e planilhas conforme edital, poderá ser enviado documentação juntamente para celeridade do processo.
14/05/2025 - 15:20:24	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA PLANFORME LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
15/05/2025 - 13:56:40	F. ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, venho através dessa solicitar a prorrogação do prazo para envio da proposta readequada e planilhas conforme edital.
15/05/2025 - 14:17:38	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/05/2025.
15/05/2025 - 14:20:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 16/05/2025.
15/05/2025 - 14:20:14	Sistema	Motivo: Conforme solicitado pela empresa vencedora, o prazo para anexar proposta foi estendido.
16/05/2025 - 14:51:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/05/2025 - 14:54:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
16/05/2025 - 18:27:52	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/05/2025.
16/05/2025 - 18:28:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 19/05/2025.
16/05/2025 - 18:28:18	Sistema	Motivo: Solicito documentação conforme edital.
19/05/2025 - 17:28:45	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
19/05/2025 - 17:30:11	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
19/05/2025 - 17:55:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/05/2025 - 18:24:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 20/05/2025.
19/05/2025 - 18:24:14	Sistema	Motivo: Solicito que seja anexado Atestado Técnico Operacional, conforme item 13.5 do edital.
20/05/2025 - 18:52:00	Agente de Contratação	Os Atestados de capacidade técnica estão em análise pela engenharia.
21/05/2025 - 16:12:25	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Analise atestados ELITE.pdf) em 21/05/2025 às 16:12.
21/05/2025 - 16:13:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/05/2025 - 16:15:20	Sistema	O fornecedor ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
21/05/2025 - 16:15:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/05/2025 às 16:45.
21/05/2025 - 16:24:59	Sistema	O fornecedor PRIMEGRID ENERGIA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
21/05/2025 - 16:48:05	Sistema	O fornecedor ELITE SERVICOS E PAVIMENTACAO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
21/05/2025 - 16:48:05	Sistema	Motivo: De acordo com parecer técnico, a empresa não apresentou atestado operacional conforme item 13.5 do edital.
21/05/2025 - 16:48:05	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante CONSTRUTORA PLANFORME LTDA com lance de R\$ 104.100,0000.
21/05/2025 - 16:48:37	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/05/2025.
21/05/2025 - 16:49:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 22/05/2025.
21/05/2025 - 16:49:20	Sistema	Motivo: Solicito proposta readequada e planilhas conforme edital.
22/05/2025 - 10:34:08	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/05/2025 - 10:36:56	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
22/05/2025 - 15:00:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
22/05/2025 - 17:12:23	Agente de Contratação	Os atestados estão em análise técnica.
23/05/2025 - 18:11:07	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Analise atestados PLANFORME.pdf) em 23/05/2025 às 18:11.
23/05/2025 - 18:12:56	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA PLANFORME LTDA.
23/05/2025 - 18:12:58	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
23/05/2025 - 18:14:44	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi revertida.
23/05/2025 - 18:14:44	Sistema	Motivo: Solicitar garantia adicional da proposta.
23/05/2025 - 18:15:29	Sistema	Foi revertida a habilitação do fornecedor CONSTRUTORA PLANFORME LTDA pelo agente de contratação para o lote 0001.
23/05/2025 - 18:15:29	Sistema	Motivo: Solicitar garantia adicional da proposta.
23/05/2025 - 18:16:50	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:30 do dia 26/05/2025.
23/05/2025 - 18:16:50	Sistema	Motivo: Solicito, conforme dispõe o 'PAR' 5º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, a garantia adicional da proposta, que poderá ser prestada nas modalidades de que trata o 'PAR' 1º do art. 96 da Lei nº 14.133/2021. Caso seja escolhida a modalidade caução em dinheiro deverá ser depositada no Banco Banrisul nº 041, Agência 0168, Conta nº 04030225.0-4, cuja efetivação do depósito será verificada pelo Agente de Contratação junto à Secretaria de Orçamento e Finanças, a anteceder a fase de habilitação.
26/05/2025 - 15:29:04	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
26/05/2025 - 16:57:22	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor CONSTRUTORA PLANFORME LTDA no lote 0001.
26/05/2025 - 16:57:22	Sistema	Motivo: Diligência anexada.
26/05/2025 - 16:58:00	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor CONSTRUTORA PLANFORME LTDA.
26/05/2025 - 16:58:03	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/05/2025 - 16:58:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 26/05/2025 às 17:28.



26/05/2025 - 18:08:25	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
26/05/2025 - 18:08:25	Sistema	Intenção: Solicito verificação de laudos técnicos para habilitação de fornecimento de serviços descritos nesse edital
26/05/2025 - 18:08:25	Sistema	Justificativa: A licitante foi desclassificada.
26/05/2025 - 18:08:56	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
26/05/2025 - 18:08:56	Sistema	Intenção: Na ATA informa que a empresa ELITE foi inabilitada, sendo assim não está apta para ser aceita
26/05/2025 - 18:08:56	Sistema	Justificativa: A licitante foi inabilitada.
26/05/2025 - 18:09:12	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
27/05/2025 - 16:39:28	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Marcos Jones Feijó Cardoso.
27/05/2025 - 16:39:32	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Marcos Jones Feijó Cardoso.

Priscila Hermani Medeiros de Aguiar
Agente de Contratação

Eduardo Diniz Ferreira
Apoio

Gabriel Neubert Biasibetti
Apoio

